« Fr. Francisco de Angelis, cum esset Minister
 « Generalis, plusquam centum millia baptizavit;
 « omnes illi præterme dedicerunt, linguam judo-
 « rum, imo varias linguas eorundem: et in eis
 « prædicant et instrunt innumeran multitudi-
 « nem eorum, et inter eos infantuli et pueri mag-
 « natorum naturalium filii largant nobis spem im-
 « ponunt, qui à fratribus nostris instruntur et vita
 « et moribus religiose nutriuntur in nostri cæno-
 « biis quos condidimus ferè jam viginti, et indies
 « multiplicantur, et construuntur ab eis demmet
 « iudis fervidâ devotione. Et in quo libet habemus
 « in habitaculis contiguis nostris conventibus plus-
 « quam quingentes pueros, in quibusdam parum
 « minus, in quibusdam verò satis plures, qui jam
 « in ad Doctrina Christiana sunt instructi, et præ-
 « dicant filii patribus suis, et in ambone publicæ
 « miro modo, et multi ex eis docent alios pueros,
 « qui canunt horas Dominæ nostræ quotidie, et
 « surgunt illâ eadem hora qua frates, et in sua
 « Ecclesia seorsum ad matutinum, et canunt so-
 « lemniè missas, sunt enim tenais memoriæ,
 « valde dociles, et perspicaces; sunt pacifici, inter
 « eos, loquantur submissa voce, depressis oculis:
 « mulieres fulgent indibili honestatè, et vere-
 « cundiâ fæminea naturaliter in eis. Confessio-
 « nes illorum maxime fæminarum sunt in com-
 « parabilis puritatis et inauditæ claritatis: Sacro-

« sanctum Eucharistiæ sacramentum abundant
 « effusione lacrimarum suscipiunt; religiosos præ-
 « cipuè minores, promagno ducunt, quia primò eos
 « cognoverunt, et per Dei gratiam bonum exem-
 « plum ab eis accipiunt, maxime eis obediunt, et
 « ab eis indita jejunia et alia exercitia pænitentia-
 « devotione magna sumunt: in doctrina christiana
 « valdè proficiunt, et satis afficiuntur ad illa que
 « sunt fidei nostræ catholicæ et quam propere,
 « discunt ea, melius quam pueri hispanorum. Ad
 « laudem Dei cui est honor et gloria in sæcula
 « sæculorum. Amen. Ex Conventu nostro Tlal-
 « manalco propè magnam Civitatem Mexicanam
 « Custodiæ Sancti Evangelii die duodecima mensis
 « Junii anno Domine 1531. »

*Sequitur aliâ litterarum copia sub eadem
 data misarum Patri electo cæterisque pa-
 tribus Capituli Generalis Tolosani infesto
 Pentecostes Tolosæ celebrati. Anno Domi-
 ni MDXXXII per Reverendum Patrem D.
 Episcopum illius civitatis magnæ quæ di-
 citur Temixtitan Mexico, in Huketan, et
 alios Patres ibi commorantes.*

« Reverendi Patres nottum bovis facimus nos
 « in magnis et assiduis laboribus erga infidelium
 « conversionem esse occupatos, ex quibus prævia

« Dei gratiæ, per manus fratrum nostrorum ordinis
 « sancti Francisci de Regulari observantia, bap-
 « tizata sunt plusquam ducenta quinquaginta
 « millia hominum, quin genta Deorum templa
 « sunt destructa, et plusquam vicesies mille figuræ
 « Demonium, quas adorabant, fractæ et combus-
 « tæ. In multis enim locis structa sunt sacella
 « et oratoria, in pluribus quoque arma decora et ful-
 « gida sanctæ Crucis summa elevata, et ab indis ado-
 « rata. Et quod horrendum dictu, olim solitum
 « erat, videlicet in illâ magnâ civitate Temixtitan,
 « Diis suis annuatim ultra viginti millia puerorum
 « puellarumque corda sacrificare; jam illa huma-
 « na corda non Dæmonibus sed altissimo Deo per
 « doctrinam et bonum exemplum fratrum nostro-
 « rum innumerâs laudis hostias offerunt, unde
 « soli ipsi Deo honor, et gloria, qui in illis locis
 « à filiis indorum quos apud nos habemus, reve-
 « renter adoratur, multaque jejunia, et disciplinæ,
 « multiplicatæque orationes, lachrimæ et suspiria
 « ab ipsis fiunt et emittuntur. Multi enim pue-
 « rorum istorum bene legere, scribere, canere,
 « et punctuare sciunt. Assiduè confitentur et de-
 « votissime sanctum sacramentum recipiunt, pa-
 « rentibus suis Dei verbum facunde proponunt
 « prout à fratribus habent ad matutinas horas
 « surgunt et virginis Matris Dei ad quam specialem
 « devotionem habent, integrum officium dicunt:

« idola Parentorum suorum acutissimè explorant,
 « et ad fratres nostros fideliter asportant, cujus
 « causâ à parentibus suis aliqui occisunt, vivunt
 « tamen laureati cum Deo: Una quæque Domus
 « fratrum Francisci habet aliam domum sibi con-
 « junctam pro pueris docendis ab artificibus indo-
 « rum constructam cum lectorærio, dormitorio, re-
 « fectorio et devoto sacello. Sunt enim valde hu-
 « milis, et fratribus obtemperantes, et eos plus-
 « quam patres diligentes, sunt casti, et cum fratri-
 « bus verases, sunt ingeniosi maxime in arte pictu-
 « ræ, et cum Deo tandem sortiti sunt animam bo-
 « nam. Benedictus Deus per omnia inter fratres in
 « lingua indicâ eruditos, est unus laycus Petrus de
 « Gante nomine, illâ linguâ fecundissimè utens, et
 « sercentorum puerorum et amplius curam ha-
 « bens diligentissimam, qui quidem frater est prin-
 « cipalis Paranyphus tradens indiebus festivis
 « cum magna solemnitate puellas christianas bene
 « doctas, talibus pueris in uxores; pro quarum
 « puellarum manutentia et Doctrina misit Domina
 « imperatrix ab Hyspania sex mulieres honoratas
 « et doctas, et præcepit per litteras, quod fieri
 « una Domus tan magna et completa, ut ipsæ
 « mulieres recollectæ sub Diocesani favore viven-
 « tes, et ita domum miro quodam modo ad fidem
 « convertantur indi quando puellæ à fæminis
 « masculi à viris Religiosis prima fidei rudimenta